
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 664/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης και συγκρότησης Επιτροπής διαγωνισμού για την 
δημοπράτηση του έργου : ΄΄ Αξιοποίηση Τεναγών Φιλίππων _ Καθαρισμός Κεντρικής Τάφρου΄΄. 
 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Αυγούστου 2014 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 16.00 μ.μ. στην στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης λόγω της αναβολής των θεμάτων προηγούμενης 
συνεδρίασης προκειμένου οι υπηρεσίες να εναρμονιστούν με τις αλλαγές του Ν.4281/2014 
(ΦΕΚ160/Α’?08.08.2014) “Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις” και ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4887/29-8-2014 έγγραφη 
πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 7)  
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος  8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος . 
  Απόντες ήταν: 1) Χρήστος Ποτόλιας μέλος o οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 664: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το  υπ.αριθμ.02/4414/12-8--2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: Σας 
διαβιβάζουμε σχέδιο Διακήρυξης ανοικτού  Διαγωνισμού του έργου ΄΄ Αξιοποίηση Τεναγών Φιλίππων - 
Καθαρισμός Κεντρικής Τάφρου ΄΄ και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
            Το έργο χρηματοδοτείται σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 87007/1832/26-6-2014 Απόφαση του Περι- 
φερειάρχη Α.Μ.-Θράκης, που εγκρίνει και τροποποιεί την απόφαση ορισμού υποέργων από το  έργο 
 ΄΄ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 2012 
ΣΤΗΝ 
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ ΄΄ με ΚΑΕ 2012ΣΕ031000 της ΣΑΕ 031   και   
προυπολογισμό  460.000€ 
           Με το προτεινόμενο έργο προβλέπεται να γίνει καθαρισμός της Κεντρικής Τάφρου Τεναγών 
Φιλίππων . 
           Οι εργασίες που πρόκειται να εκτελεστούν με την παρούσα μελέτη είναι οι εξής: 
        1. Εκβαθύνσεις – καθαρισμός της κεντρικής τάφρου Τεναγών Φιλίππων   με παράπλευρη εναπόθεση 
. 
        2. Κοπή και εκρίζωση δένδρων . 
        3. Καθαίρεση φορέα παλαιάς γέφυρας  Παλαιοχωρίου  . 
 
    Με την με αριθ. 24837/19-02-1996 κοινή υπουργική απόφαση Υπουργείων ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και Γεωργίας έ- 
γκριθηκε  η μελέτη περιβαλλοντικών όρων, ΄΄Εργα  αξιοποίησης Τεναγών Φιλίππων΄΄που παρατάθηκε με 
την υπ’ αριθμ.’ 1012581/10-02-2006 κοινή απόφαση ΥΠΕΧΩ - Δημοσίων έργων και Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
           Η τεχνική μελέτη του έργου συντάχθηκε και τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 
02/4398/ 12-08-2014 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π/Ε. Καβάλας και  ο προϋπολογισμός 
του έργου, συντάχθηκε κατ΄εφαρμογή του άρθρου 17 § 8 του Ν.3669/08 λόγω δύσκολης προμέτρησης και  
ανέρχεται σε 373.983.74€+86.016,26 € ΦΠΑ  = 460.000.00 €. 
           Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στη δημοπράτηση του έργου του 
θέματος, η Υπηρεσία  

ΑΔΑ: 72Ο57ΛΒ-ΤΒΡ



 
 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και β) τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του 
διαγωνισμού αποτελούμενη από μέλη που κληρώθηκαν σύμφωνα με την απόφαση 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης για την δημοπράτηση του έργου του έργου : ΄΄ Αξιοποίηση Τεναγών 
Φιλίππων _ Καθαρισμός Κεντρικής Τάφρου΄΄ και την συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του 
διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη που κληρώθηκαν σύμφωνα με την απόφαση 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και το συνημμένο πρακτικό κλήρωσης: 
 Τακτικά μέλη: 
1. Κουρής  Σπυρίδων   Πολ/κός  Μηχ/κός   της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Μεταλλίδης  Πρόδρομος  Μηχ/γος   Μηχ/κός   της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας ως μέλος 
3. Νεστορίδης  Ιωάννης   Αρχ/κτων  Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας ως μέλος 
 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Κουνάκος  Κων/νος    Μηχ/γος   Μηχ/κός  ΤΕ  Π/Ε  Καβάλας, 
2. Κουτσουρελάκη  Δέσποινα     Πολ/κός   Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας και  
3. Ξανθού Παναγιώτα Πολ/κός  Μηχ/κός  ΤΕ  της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας. 
 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
  
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   664/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
      ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
  

 
 
 

ΑΔΑ: 72Ο57ΛΒ-ΤΒΡ


		2014-09-16T11:36:42+0300
	Athens




